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Weekend cudów, czyli finał akcji "Szlachetna paczka" dobiega końca. W tym roku pomoc
trafiła do 14 rodzin z rejonu cieszyńskiego. Średni koszt paczki dla jednej rodziny wyniósł 6
tys. zł.

Weekend cudów dobiega końca (12-13.12) - paczki rozdane /fot. Marta Szymik

Szlachetna Paczka to projekt społeczny, który od 2001 roku zmienia historie ludzi w potrzebie. Wolontariusze
szukają rodzin i pracują z nimi, a darczyńcy przygotowują dedykowaną pomoc. “Weekend cudów”
to weekend, kiedy paczki trafiają do rodzin.  

Tegoroczne przygotowania do finału akcji, zwłaszcza pod kątem organizacyjnym w czasach pandemii, do łatwych
nie należały. Powiat cieszyński stanął jednak na wysokości zadania, a liderzy dali z siebie wszystko. Trudności
mieliśmy na początku z pozyskaniem wolontariuszy oraz historii rodzin, ale później było już coraz lepiej.
Warto dodać, że mamy w tym roku bardzo młody skład wolontariuszy. Większość ma po 18 lat. Mogliby
zajmować się czymś innym, a chcą pomagać. Zaangażowali się w Szlachetną Paczkę całym sercem –
przyznaje liderka Szlachetnej Paczki w Cieszynie Kinga Matuszek. 

Mimo pandemii daliśmy radę i rzeka dobroci znowu poszła w świat. Dzięki Wam odmienią się święta wielu
rodzin. Jeśli my nie pomożemy naszym sąsiadom, mieszkańcom naszego, cieszyńskiego regionu to nikt za
nas tego nie zrobi. Z Wami można góry przenosić. Jestem z Was bardzo dumny - dziękuje darczyńcom i
wolontariuszom, na swoim profilu facebookowym, Łukasz Lankocz, który od lat pomaga podczas cieszyńskiego
finału. Jest również darczyńcą. “Drużynie Łukasza” udało się w tym roku przygotować paczkę o wartości około 11
tysięcy złotych. Pomoc trafiła do 6 rodzin. Weekend cudów dobiega końca, ale cały czas można jeszcze pomóc m.in.
samotnej seniorce dla której prowadzona jest zbiórka na Zrzutka.pl , na żywność i opał - do wsparcia akcji zachęca
Lankocz.

W rejonie cieszyńskim, który obejmuje m.in. Cieszyn w akcję zaangażowało się 12 wolontariuszy oraz 2 dodatkowe
osoby pomagające w magazynie. Ze względu na obecną sytuację nie możemy sobie pozwolić na to, aby było
nas więcej. Radzimy sobie sprawnie. Udało nam się zorganizować transport co jest dla nas bardzo ważne
przy rozwożeniu paczek – dodaje Kinga Matuszek. 

Średni koszt paczki, jak zdradza liderka, to około 6 tys. zł. Do paczek trafiają różne rzeczy w zależności od potrzeb
danej rodziny. Tradycyjnie nie zabrakło w tym roku artykułów spożywczych i chemicznych. Z większych rzeczy
wolontariusze zwrócili uwagę na zmywarkę, drukarkę czy sprzęt komputerowy. Podobnie jak w zeszłym roku w
magazynie znalazła się również karma dla psa. Szlachetna Paczka to nie tylko pomoc rzeczowa, ale także wsparcie
przy remontach, czy innych usługach. 

Wśród darczyńców nie zabrakło firm z naszego powiatu i nie tylko, instytucji czy osób prywatnych. W tym roku do
drużyny „Szlachetnej Paczki” dołączyło również Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Cieszynie, Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie i Powiatowy Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Cieszynie – przygotowali paczkę dla rodziny ze Strumienia (rejon Skoczów).  
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